
Pag. 1 di 2 

 

 
 CITTÀ  di  ORTONA 

Medaglia d’oro al valor civile 
 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 993 

DETERMINAZIONE n. 113 del          

 

 

10-04-2013

OGGETTO: Affidamento del servizio di  registrazione dei resoconti delle sedute consiliari 

 

 
L’anno duemilatredici il giorno  10 del mese di aprile 

I L   D I R I G E N T E 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 7 del 10.07.2012; 

 

RICHIAMATE  le norme contenute negli artt. 107 e 169 del T.U. EE. LL. approvato con D. Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267; 

VISTA la propria determinazione n. 101 del 18.3.2013 con la quale è stata indetta la gara informale per 

l’affidamento del servizio in parola; 

CONSIDERATO che delle quattro ditte invitate a presentare offerta, solo una ha presentato preventivo in 

busta chiusa, come indicato nel bando, e precisamente Tutto Service di Paola di Salvo di Pescara; 

VISTO il verbale di apertura della busta contenente l’offerta redatto in data 5.4.2013; 

CONSIDERATO che la ditta Tutto service di Pescara offre il servizio richiesto per un compenso orario di € 

61,71 IVA compresa; 

RITENUTO dover procedere all’affidamento del servizio alla ditta Tutto Service al prezzo di cui sopra; 

D E T E R M I N A 
 

1. Affidare, per le ragioni esposte in narrativa, alla ditta Tutto Service di Paola Di Salvo di Pescara, il 

servizio di registrazione e trascrizione dei resoconti delle sedute consiliari, al prezzo orario di € 61,71 

IVA compresa, per un periodo di anni tre decorrenti dalla data della firma della convenzione, di cui al 

successivo punto 2. 

2. Stipulare con la ditta Tutto Service di Paola di Salvo di Pescara una convenzione come da schema 

allegato alla determina n. 101 del 18.3.2013; 

3. Dare atto che si provvederà con successivo atto ad impegnare la somma  annua necessaria, sul cap. 

1030 “Spese per il servizio di registrazione e trascrizioni delle sedute consiliari” del redigendo Bilancio 

2013;  

4. Provvedere alla liquidazione delle somme spettanti di volta in volta, previa presentazione di regolare 

fattura. 

 

IL DIRIGENTE 

 (Dott. Giovanni de MARINIS) 
                                                                                      Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

  

Settore Affari Generali e 
Istituzionali 

Ufficio Delibere  



Pag. 2 di 2 

 

 

Schema di convenzione per l' affidamento del servizio di registrazione 
e trascrizione dei resoconti della sedute consiliari. 

 

Art.l 

Con la presente convenzione sono affidati alla Ditta…………………………………………………… 

 i servizi di registrazione e trascrizione dei resoconti delle sedute del Consiglio Comunale di Ortona; 

detti servizi comprendono: la registrazione della seduta consiliare, la trascrizione dello stesso, in 

forma integrale, da effettuarsi in maniera totalmente autonoma da parte di personale qualificato della 

Ditta appaltatrice. 

 

Art.2 

Per le operazioni suddette la Ditta dovrà avvalersi esclusivamente di proprio personale qualificato, 

materiali e mezzi di sua proprietà. 

Art.3 

All'espletamento delle operazioni la Ditta dovrà provvedere comunque, anche ricorrendo a personale 

esperto da essa non dipendente, poichè trattandosi di un servizio di pubblico interesse, non sono 

ammissibili ritardi, interruzioni o sospensioni. 

In particolare la trascrizione dei resoconti delle sedute consiliari dovrà essere effettuata e 

riconsegnata: 

entro 3 giorni dalla data della seduta, nel caso di deliberazioni dichiarate immediatamente  

eseguibili; tale termine è inderogabile; 

entro 5 giorni dalla data della seduta, in tutti gli altri casi, salvo diversa disposizione del Segretario 

Generale. 

Entro lo stesso termine di 5 giorni dalla data di effettuazione della seduta, deve essere riconsegnato  il 

file audio su supporto cd rom/dvd  relativo alla seduta, che diventa proprietà del  Comune di Ortona. 

 

Art.4 

Le prestazioni oggetto della presente convenzione devono essere fornite sotto la direzione del 

Segretario Generale in stretta collaborazione con il personale dell'Ufficio di Presidenza del Consiglio. 

 

Art.5 

Il compenso orario viene fissato in € ………………..IVA compresa. 

 

Art.6 

Il compenso orario da corrispondere per le prestazioni si applica dall'ora di inizio della seduta fino al 

termine dei lavori. 

In caso di sospensione della seduta per riunioni di capigruppo o commissioni, il suddetto compenso 

verrà corrisposto per il solo periodo di tempo eccedente la prima ora di sospensione. 

 

In caso di aggiornamento della seduta per pranzo o altri motivi, nessuna compenso sarà dovuto 

relativamente al periodo di interruzione. 

Art.7 

Per ogni giorno di ritardo rispetto ai termini di cui all'art. 3 si applica una penale di € 50,00, fino ad un 

massimo di giorni 10. 

Per ritardi superiori al periodo sopra indicato si applica la penale in misura doppia. 

La violazione degli obblighi di cui al citato art. 3, rilevata e contestata per più di due volte, comporterà 

la revoca dell'affidamento di servizi di cui alla presente convenzione. 

 

Art.8 

La presente convenzione ha una validità di anni 3 (tre) a decorrere dalla data di stipulazione. 

 

Ortona,  

 

LA DITTA       IL DIRIGENTE DEL SETTORE  


